APROV ADO
discupaão

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de,Caho frio

Em

PRES~

Requerimento N2 0048/95

Em 9 de Maio de 1995

REQUER URGÊNCIA E DISCUSSÃO ÚNICA NAS COMISSÕES DE FINANÇAS,
ORÇAMENTO E ALIENAÇÃO; E REDAÇÃO FINAL, PARA O PROJETO DE
RESOLUÇÃO N2 013/95.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, Presidente de
Comissão, em conformidade com o Artigo 85, alínea "b" do
Regimento Interno,REQUERàDouta Mesa, na forma
regimental, URGÊNCIA e DISCUSSÃO ÚNICA nas Comiss6es 	de
Finanças, Orçamento e Alienação; e Redação Final, para o Projeto
de Resolução n2 013/95.

SALA DAS SESSÕES, 9 de Maio d 	95.

Waldir Maurí 	guiar Neto
Vereador - tor

JUSTIFICATIVA

Trata-se de matéria por demais relevante, de grande
significado para o Município de Cabo Frio, pois diz respeito ao
futuro do Município. 	Os desdobramentos da questão
emancipacionista de forma alguma podem permitir a omissão deste
Poder Legislativo, na defesa dos mais legítimos preceitos
constitucionais. De tal forma a urgência se faz necessária.

SALA DAS SESSÕES 	 Maio d1i1995.

Waldir Mauríc 	lar Neto
Veread r - A 1 or

Ref. a 09/05/95 nuf